

深圳莱宝高科技股份有限公司2016年度业绩快报

证券代码:002106

证券简称:莱宝高科

公告编号:2017-004

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示: 本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位:人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	335,392.21	242,379.94	38.37%
营业利润	24,208.73	-65,549.47	136.93%
利润总额	26,732.66	-63,737.85	141.94%
归属于上市公司股东的净利润	20,827.24	-59,752.35	134.86%
基本每股收益(元)	0.30	-0.05	135.29%
加权平均净资产收益率	5.87%	-15.93%	21.80%
本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	463,544.73	428,134.16	8.27%
归属于上市公司股东的所有者权益	365,449.97	344,490.99	6.09%
股本	70,581.62	70,581.62	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.18	4.88	6.15%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩说明

2016年,全球笔记本电脑(Notebook,简称NB)市场整体出货量继续小幅下滑,但全球二合一笔记本电脑,带有触控功能的笔记本电脑,带有触控功能的一体化计算机等创新细分NB产品依靠不断创新的使用体验,其出货量保持一定幅度的增长,公司紧紧抓住上述细分NB产品市场对中大尺寸电容式触摸屏产品配套供应需求的机会,并新增开拓了一体化计算机用触摸屏的市场,综合导致公司全资子公司——重庆莱宝科技有限公司的中大尺寸OGS全贴合产品销量和销售收入大幅增加;此外,公司及下属子公司的G-G CTPM和小尺寸OGS业务停产,对应成本和费用较上年同期较大幅度降低。上述综合因素均对公司2016年度经营业绩扭亏为盈带来积极的影响。

报告期内,公司实现营业总收入335,392.21万元,较上年同期增长38.37%,主要原因是中大尺寸OGS全贴合产品销量和销售收入大幅增加以及新增一体化计算机用触摸屏产品产销良好影响所致;营业利润24,208.73万元、利润总额26,732.66万元、归属于上市公司股东净利润20,827.24万元,与上年同期相比扭亏为盈,主要原因如下:

(1)中大尺寸OGS全贴合产品及新增一体化计算机用触摸屏产品销量和销售收入较上年同期大幅增加,相关产品生产线的产能利用率及产品良品率较大幅度提升;公司及下属子公司的G-G CTPM和小尺寸OGS业务停产,对应成本大幅度降低,综合导致产品销售毛利大幅增长;

(2)受益于美元兑人民币汇率升值,汇兑收益较上年度增加较多,以及2016年度不存在巨额计提固定资产减值准备,均给公司带来较为积极的业绩贡献。

2.财务状况说明

报告期末,公司财务状况良好,公司总资产较报告期初金额增加35,410.57万元、上升8.27%,主要原因是2016年度销售收入大幅增加导致信用期的货款大幅增加影响所致;报告期末,公司现金结存较为充裕,资产负债率较低,2016年度现金流正常;归属于上市公司股东的所有者权益较报告期初增加20,968.89万元、上升6.09%,主要原因是公司2016年度实现净利润影响所致。

三、与本次业绩预告的差异说明

2016年10月27日,公司发布《2016年第三季度季度报告》(公告编号:2016-037),预计2016年度归属于上市公司股东的净利润为16,500万元至21,500万元。本次业绩快报中净利润数额在上次业绩预告的范围内,不存在差异。

四、业绩追溯原因和股价异动情况分析

发布本次业绩快报前,公司未出现业绩泄漏及股价异动之情形。

五、公司无其他需要说明事项。

六、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告

深圳莱宝高科技股份有限公司

董事会

2017年2月28日

证券代码:002593

证券简称:日上集团

公告编号:2017-007

厦门日上集团股份有限公司2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,412,678,101.85	1,283,207,425.45	10.09%
营业利润	63,473,029.72	41,429,890.05	53.21%
利润总额	81,562,462.88	44,414,742.48	83.62%
归属于上市公司股东的净利润	63,326,295.83	35,036,379.47	80.74%
基本每股收益(元)	0.12	0.15	-20.00%
加权平均净资产收益率	3.59%	2.86%	0.73%
本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	3,591,669,826.11	2,972,673,356.49	20.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,790,459,413.57	1,749,458,193.02	2.34%
股本	699,300,000.00	233,100,000.00	200.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.56	7.51	-65.91%

注:

1、上表数据为公司合并报表数据。

2、报告期内公司实施了资本公积金转增股本的权益分派方案,以2015年12月31日公司总股本233,100,000股为基数,向全体股东每10股派1元人民币现金(含税),资本公积金向全体股东每10股转增20股,权益分派股权登记日为2016年5月16日,除权除息日为

2016年5月17日,公司总股本由23,310万股增加至69,930万股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内,公司实现营业收入141,267.81万元,较上年同期增长10.09%、营业利润6,347.39万元,比上年同期增长53.21%、利润总额8,156.25万元,较上年同期增长83.62%,归属于上市公司股东的净利润6,332.63万元,比上年同期增长80.74%。

上述财务数据中营业利润、利润总额及归属于上市公司股东的净利润较上年同期相比增幅达30%以上,主要原因是报告期内财务费用下降及补贴收入增加所致。

报告期末股本较期初增长200.00%,主要原因是报告期内公司实施了2015年年度利润分配方案,由此也导致报告期末每股净资产较期初降低65.91%。

三、与本次业绩预告的差异说明

公司2016年第三季度报告中对2016年度的业绩预计为:“2016年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度50%至100%,2016年度归属于上市公司股东的净利润变动区间5,255.46万元至7,007.28万元”。

本次业绩快报披露的经营业绩与本次业绩预告不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果,未经会计师事务所审计,具体财务数据公司将在2016年度报告中详细披露。

五、备查文件

1.经公司现任法定代表人吴子文先生、主管会计工作的负责人何爱平先生、会计机构负责人张定明先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

厦门日上集团股份有限公司董事会

2017年2月28日

证券代码:002005

证券简称:德豪润达

编号:2017-12

广东德豪润达电气股份有限公司2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险!

一、2016年度主要财务数据和指标

单位:人民币元

	2016年度	2015年度	增减幅度
营业总收入	4,063,347,166.22	4,506,356,886.03	-10.05%
营业利润	-126,168,937.64	-668,749,410.61	81.13%
利润总额	87,441,898.89	30,217,707.93	189.37%
归属于上市公司股东的净利润	29,728,541.69	19,862,080.76	49.67%
基本每股收益(元)	0.0213	0.0142	50.00%
加权平均净资产收益率	0.54%	0.36%	0.18%
2016年末	2015年末	增减幅度	
总资产	13,673,478,375.68	13,431,440,029.83	1.80%
归属于上市公司股东的所有者权益	5,569,195,104.06	5,524,278,182.70	0.81%
股本	1,396,400,000.00	1,396,400,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.99	3.96	0.76%

二、经营业绩和财务状况情况说明

2016年度,公司的主营业务仍为LED及小家电业务。

(一)经营业绩情况说明

公司2016年度实现营业收入405,334.72万元,比上年同期下降10.05%;实现归属于上市公司股东的净利润2,972.85万元,比上年同期增长49.67%。

报告期内,LED行业出现一定程度的回暖现象,但LED行业竞争激烈的格局仍在持续,公司的LED业务整体销售与去年基本持平;公司的小家电业务以出口为主,受欧美政治经济不稳定、公司客户结构变化以及客户对产品提出价格调整要求等因素的影响,营业收入比上年同期下滑约14%。

报告期内,得益于公司有力地调整产品结构及降本措施,公司的毛利率比上年提升了约两个百分点。

(二)主要财务指标的变动说明

1.报告期内,公司实现营业利润-12,616.89万元,比去年同期增长81.13%,主要是报告期内出售子公司德豪(香港)光电科技有限公司(以下简称“香港德豪光电”)100%股权为公司带来约1.95亿元(税前)的收益以及2016年计提的资产减值损失比去年大幅减少所致。

2.报告期,公司实现利润总额8,744.19万元,比去年同期增长189.37%,主要是营业利润比上年同期增长81.13%所致。

3.归属于上市公司股东的净利润2,972.85万元,比去年同期增长49.67%,主要是利润总额比上年同期增加1189.37%所致。

4.基本每股收益0.0213元,比去年同期增长50%,主要是归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长49.67%所致。

三、与本次业绩预告的差异说明

公司在2016年10月28日披露的《2016年第三季度报告全文》中预计2016年度归属于上市公司股东的净利润在1,986万元至2,979万元之间。本次业绩快报的业绩与本次业绩预告不存在差异。

四、其他说明

2016年度,公司出售子公司香港德豪光电100%股权的股权受让收益,以及计提约1.11亿元的资产减值损失均需以注册会计师审计后的结果为准,因此公司2016年年度的财务数据存在一定的不确定性。如公司的财务数据经会计师事务所审计后发生较大变化从而影响本公司的经营业绩数据,本公司将及时对本次业绩快报进行修正。敬请投资者注意投资风险,谨慎决策!

五、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广东德豪润达电气股份有限公司董事会

二〇一七年二月二十八日

证券代码:002189

证券简称:利达光电

公告编号:2017-002

利达光电股份有限公司2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	824,310,125.51	800,497,798.24	2.97
营业利润	14,042,519.55	12,367,887.83	8.37
利润总额	15,516,219.55	15,016,864.84	3.33
归属于上市公司股东的净利润	17,322,037.00	15,784,614.96	9.74
基本每股收益(元)	0.09	0.08	12.50
加权平均净资产收益率	3.27%	3.05%	0.22
本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	864,451,544.17	850,013,437.24	1.59
归属于上市公司股东的所有者权益	536,732,824.41	522,997,107.41	2.63
股本	199,240,000.00	199,240,000.00	
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.69	2.62	2.67

注:上述财务数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内,公司总资产86,445.15万元,总负债27,

利达光电股份有限公司董事会

2017年2月28日

证券代码:600397

公司债券代码:122381

股票简称:安源煤业

编号:2017-015

公司债券简称:14安源债

安源煤业集团股份有限公司关于曲江公司2017年实施技术改造停采专掘的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2017年2月27日,安源煤业集团股份有限公司(以下简称公司)第六届董事会第十三次会议审议通过了《关于曲江公司2017年实施技术改造停采专掘的议案》,会议应到董事7人,实际以通讯表决方式出席董事7人,其中7票赞成,0票反对,0票弃权。同意全资子公司江西煤业集团有限责任公司所属丰城曲江煤炭开发有限公司(以下简称曲江公司)2017年度实施技术改造停采专掘。

一、曲江公司概况

曲江公司于1997年4月3日登记成立,注册资本25,578.73万元,经营范围煤炭采掘销售、煤炭精选加工、煤田勘探、煤层气开发利用、建材。江西煤业集团有限责任公司持有其100%的股权。2003年4月,曲江公司矿井建成投产,设计生产能力90万T/年,服务年限54.8年,2016年根据国家产能政策要求重新核定生产能力为68万吨/年。

近几年,由于采区接替紧张对生产的影响,产量连年下降,经济效益严重下滑。经审计,曲江公司2015年12月31日资产总额为118,572万元,总负债为86,296万元,净资产为33,277万元;2015年实现营业收入28,166万元、净利润3,005万元。2016年1-9月实现营业收入11,795万元、净利润-2,164万元(未经审计)。

从2012年开始,曲江矿井因出现采掘失稳、工作面顶板的被动局面。如果继续按照现有开采布局方案进行生产,煤炭失稳情况将日益加重,今后几年矿井将一直面临“压明显、安全形势严峻、采面接替紧张、煤炭产量低下、企业持续严重亏损”的局面。为此,2017年度对曲江矿井实施技术改造停采专掘,以彻底扭转矿井采掘接替被动局面,推动矿井可持续发展。

三、技术改造停采专掘方案

经调研论证,曲江公司报请2017年实施技术改造停采专掘,调整正在准备的606工作面的采掘计划,把西二边界下山采区606工作面以下剩余的三个工作面并作两个工作面开采的方案(面长为210M/面),为矿井东西两翼的展开赢得时间和空间,解决采掘失调问题,稳定和提高产并产量。当年矿井无回采计划。

经相关部门计算,预计曲江公司2017年技改工程概算约32,000万元左右。资金拟通过申请煤矿安全技术改造专项基金和商业银行项目贷款进行筹措。

技术上可行。针对曲江矿井210m面长的方案,在防火、防瓦斯和支护设计方面制定了专项措施,确保技术方案安全有效。形成东西两翼采区的交替接替生产格局,采区接替平稳,确保今后一定年限内每年都能达到68万吨原煤产量,矿井达产增效。

安全上有利。通风瓦斯管理上,工作面有效风量增加,更利于工作面瓦斯排出;防突管理上,能增加工作面抽放时长,保证抽采达标;防火管理上,有利于做好预防性注浆,不会存在防火上的安全隐患。

经济上合理。实施技改工程后,曲江公司将突破采掘严重失调调频制约,从2018年起正常接替,矿井产量大幅提升。按现有的煤价和核定产能68万吨原煤(精煤50-55万吨测算,2018及其后一定年限内每年预计都能盈利15,000万元以上。2年即可收回投资。

预计2017年由曲江公司因实施技改停采专掘而亏损。技改后曲江公司2018年始产量稳定,有利于曲江公司在一定年限内实现稳定盈利和公司长远发展。

特此公告。

安源煤业集团股份有限公司董事会

2017年2月27日

证券代码:002112

证券简称:三变科技

2017-002

三变科技股份有限公司2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	488,929,882.35	928,482,689.69	-47.34%
营业利润	-56,867,187.85	6,148,752.56	-1008.59%
利润总额	5,062,387.83	9,795,048.94	-48.32%
归属于上市公司股东的净利润	5,061,033.37	9,661,892.44	-47.72%
基本每股收益(元)	0.03	0.05	-40.00%
加权平均净资产收益率	1.02%	2.01%	-0.99%
本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	1,222,698,506.76	1,433,783,242.66	-14.72%
归属于上市公司股东的所有者权益	505,231,883.97	484,406,585.17	4.30%
股本	201,000,000	201,000,000	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.51	2.40	4.58%

注:以上数据为合并财务报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.报告期内公司根据市场情况在产品品类方面作营销策略调整,降低了组合式产品的销售比重,导致2016年公司产品销售收入同比大幅下降。

2.营业利润较上年同期下降1008.59%、利润总额较上年同期下降48.32%、归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降47.72%。基本每股收益较上年同期下降40%的主要原因是公司2016期间收入下降47.34%,同度化低价竞争加剧,毛利率下降幅度较大所致。

三、与本次业绩预告的差异说明

本公司2016年第三季度报告中对2016年度的业绩预计为:“2016年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度-58.60%- -8.92%,2016年度归属于上市公司股东的净利润变动区间:400万元-880万元”。

本次业绩快报与本次披露的业绩预告情况不存在重大差异。

四、备查文件

1.经公司现任法定代表人卢旭日、主管会计工作的负责人俞尚群、会计机构负责人章日江签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告;

特此公告。

三变科技股份有限公司

董事会

2017年02月28日

证券代码:002286

证券简称:保龄宝

公告编号:2017-013

保龄宝生物股份有限公司2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位:人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,373,471,013.43	1,196,281,696.92	14.81
营业利润	49,694,007.87	36,753,890.16	35.21
利润总额	58,457,385.60	47,808,511.73	22.27
归属于上市公司股东的净利润	49,693,587.17	40,945,993.82	21.14
基本每股收益(元)	0.13	0.11	18.18
加权平均净资产收益率(%)	3.33	2.80	0.53
本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	1,922,505,924.68	1,913,550,386.67	0.47
归属于上市公司股东的所有者	1,505,592,924.68		
权益	826.30	1,478,114,870.81	1.86
股本	369,256,000.00	369,256,000.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净	4.08	4.00	2.00
资产			

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩说明:

公司实现营业收入137,347.10万元,同比增长14.81%;实现营业利润4,969.40万元,同比增长35.21%;归属于上市公司股东的净利润4,969.36万元,同比增长21.14%。报告期公司基本每股收益为0.13元,同比增长18.18%。

上述变动的原因:报告期内,受益于大健康消费需求的增长以及公司各项经营管理措施的有效驱动,公司稳步推进年初确定的经营计划,2016年全年公司整体经营情况与去年相比实现了稳步增长。

2.财务状况说明:

公司报告期末总资产为192,250.59万元,较期初增长0.47%;归属于上市公司股东的所有者权益为150,559.28万元,较期初增长1.86%。

三、与本次业绩预告的差异说明